
Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 201638 DIÁRIO OFICIAL Nº 33069

Daniel 
Figueiredo 
Guerreiro

ag.fi sc,transito 880.287.202-34 57198721 
/1

Edson Itamar 
Barradas da 

Silva
ag.fi sc,transito 587.461.372-20 57200229 

/1

Eduardo 
Valério 
Amaral 

Cavalcante

ag.fi sc,transito 802.495.582-20 57198618 
/1

Eudo Mamede 
da Costa 
Junior

ag.fi sc,transito 489.426.502-87 57212965 
/2

Francisco 
Mauro Santa 
Rosa Novaes

ag.fi sc,transito 278.145.052-91 57226391 
/1

Sandro Félix 
Brasil ag.fi sc,transito 773.771.502-97 57205274 

/1

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 243/2016-DG/CGP DE 28/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe conferidas por 
lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/18791.                                   
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Soure - 04 à 07/02/2016, Salvaterra 
- 08 à 11/02/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito, em atendimento a programação da DTO, por ocasião da 
Operação Carnaval 2016.

NOME Cargo CPF matricula
Denise de 

Souza Matos ag.fi sc.transito 649.913.692-15 57176007 
/3

Jammerson 
Ferreira Lopes ag.fi sc,transito 632.007.912-68 57227487 

/1

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 244/2016-DG/CGP DE 28/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe conferidas por 
lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/20692.                                 
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Itaituba para o municipio de  Alenquer no período de 04 à 
11/02/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em atendimento a programação da DTO, por ocasião da Operação 
Carnaval 2016.

NOME Cargo CPF matricula
Francisco 
Nedson 
Ferreira 
Nunes

ag.fi sc.transito 414.556.572-04 57201528 
/1

Oclenio 
Fernandes 
de Lima

ag.fi sc.transito 573.891.952-15 57227329 
/1

Willian 
Cândido 

Felix
ag.fi sc.transito 495.967.992-15 57224024 

/1

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 245/2016-DG/CGP DE 28/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe conferidas por 
lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/16558.                               
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marapanim no período de 04 à 
11/02/2016, a fi m de participar da Operação Carnaval 2016.

NOME Cargo CPF matricula
Marcelo 

Anderson 
Luz da 
Silva

Assist. transito 634.912.572-
04 57190694 /1

Elvis 
Nazareno 
da Silva 
Miranda 

Assist. transito 696.712.142-
15 80845553 /1

Maria do 
Socorro 

Lima Brito 
asa 137.528.042-

20 3263584  /1

Eliene 
Carvalho 
Moura

Assist. transito 280.418.602-
49 80845577 /1

Kalil Allan 
da Silva 
Bastos

Assist.transito 516.589.502-
59 55589024 /1

Maria do 
Carmo 

Fernandes 
Monteiro

Aux. de transito 425.733.002-
34 57175752 /1

Arlindo 
Ferreira 
Cordovil 

Filho

Aux.operc.segurança 174.356.172-
53 003255409/1

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 246/2016-DG/CGP DE 28/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe conferidas por 
lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/16833.                               
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o distrito de Mosqueiro no período de 04 à 
11/02/2016, a fi m de participar da Operação Carnaval 2016.

NOME Cargo CPF matricula
Gisélia Maria 
Pereira dos 

Santos
Sociologa 229.297.112-72 2019604/1

Ana Mellina 
Nascimento 
Ximenes de 

Morais

Assist. 
Trânsito 527.585.242-87 55588491/1

Maria de 
Nazaré Rocha 

Rodrigues 
Dutra

Aux. Operac. 
Trânsito 443.582.962-20 55587593/1

Jorge Luis 
Costa Magno

Aux. Operac. 
Trânsito 237.468.822-49 57195022/2

Karla Cristina 
Mendes 
Cardoso

Especialista 
educ. 702.725.902-82 5889467/1

Lady Anny 
Coelho Brito 

Castro
Secretária 766.956.202-10 5900646/1

Vera 
Conceição 

Rebelo Brasil
Tecnica 105.986.182-87 3267032/1

Maria de 
Nazaré Benício 

Gomes
Assist. Adm. 140.414.802-72 3154009/1

Adaias de 
Oliveira 
Santos

Motorista 454.227.702-00 57226609/1

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 266/2016-DG/CGP DE 29/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe conferidas por 
lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº  2016/18774.                          
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Santa Barbará/Mosqueiro no período 
de 04 à 11/02/2016, a fi m de participar da Operação Carnaval 
2016.

NOME Cargo CPF matricula
Alcir Ferreira 

Quadros Ag.fi sc.transito 608.382.562-87 57227594 
/1

Cláudio José 
Fonseca 
Monteiro

Ag.fi sc.transito 605.010.812-91 57228801 
/1

David Clayton 
Pantoja da 

Paz
Ag.fi sc.transito 597.281.752-72 57226372 

/1

Ednelson 
Amaral Serrão Ag.fi sc.transito 614.710.972-34 57200234 

/1
Ellen Correa 
Fortunato Ag.fi sc.transito 593.903.872-72 57210661 

/2
Fabrício 

Gomes de 
Oliveira

Ag.fi sc.transito 622.571.532-00 54192712 
/2

Fernando 
Antônio 
Filizzola 

Bentes Filho

Ag.fi sc.transito 696.725.982-20 54192715 
/2

Gilvan Rabelo 
Normandes Ag.fi sc.transito 333.453.172-49 57193929 

/2
Gilvan Veloso 

Cruz Ag.fi sc.transito 393.619.182-49 57213689 
/2

Gustavo Alex 
Santos de 
Oliveira

Ag.fi sc.transito 514.666.192-87 57226721 
/1

Haroldo 
Thiago 

Monteiro de 
Oliveira

Ag.fi sc.transito 701.541.802-97 57230558 
/1

Inivens 
Nazaré 

dos Santos 
Andrade

Ag.fi sc.transito 334.386.762-49 57198613 
/1

Ivan Luis da 
Conceição 

Jaster
Ag.fi sc.transito 084.836.727-82 57198279 

/1

Izaura 
Valadares de 

Souza
Ag.fi sc.transito 517.170.422-87 57211114 

/2

João Dhiogo 
Pinheiro e 

Souza
Ag.fi sc.transito 738.113.352-00 57230579 

/1

Jacson Cleiton 
de Melo 
Saraiva

Ag.fi sc.transito 792.513.582-49 57200226 
/1

Maria da Silva 
Sousa ag.fi sc.transito 594.548.572-15 57227318 

/1
Mauro Clovis 
Gomes da 

Silva
ag.fi sc.transito 594.548.572-15 57227318 

/1

Mauro Luiz da 
Silva Costa ag.fi sc.transito 429.697.942-68 57194178 

/2
Nelson 
Horacio 

Salgado Rego
ag.fi sc.transito 033.303.032-04 57232981 

/1

Nilson José 
Mendes da 
Costa Filho

ag.fi sc.transito 613.139.632-91 57193841 
/2

Osvaldo 
Batista de 

Oliveira Junior
ag.fi sc.transito 666.777.772-00 57194796 

/2

Otaviane 
Soares 
Pinheiro

ag.fi sc.transito 845.422.922-15 57200344 
/1

Peter Mendes 
Pereira ag.fi sc.transito 680.416.592-68 57226369 

/1
Robson Diego 

Oliveira da 
Silva

ag.fi sc.transito 798.916.592-91 54185842 
/3

Shirley 
Alessandra 

Soares 
Castanheira

ag.fi sc.transito 468.388.802-53 57226458 
/1

Lyndon 
Chrysler de 

Almeida
ag.fi sc.transito 582.988.352-04 5816874  /2

Wanderley 
Pontes 
Ferreira

ag.fi sc.transito 203.220.893-87 57211861 
/2

Wellington 
Carlos 

Henriques 
Martins

ag.fi sc.transito 650.464.042-49 54195738 
/2

Willy de 
Souza Pena ag.fi sc.transito 665.188.302-04 57198712 

/1
Ivan Carlos 

Feitosa 
Gomes

ag.fi sc.transito 680.314.402-04 57198371 
/1

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 267/2016-DG/CGP DE 29/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe conferidas por 
lei; 


